
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 235 del 14/05/2020

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 127 DEL 14-05-2020

Oggetto: Affidamento e impegno di spesa _riconfinazione catastale di un tratto di
strada comunale in località Prevenisco_ Geom. Angelini Simone

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di maggio, il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla riconfinazione catastale di un
tratto di strada comunale in località Prevenisco;

 RILEVATA l’urgente necessità di individuare un tecnico libero professionista esperto
in materia a cui affidare l’incarico di che trattasi;

            ESAMINATA l’offerta ricevuta in data 14/05/2020 al prot. 2955 dello Studio Tecnico
Geom. Angelini Simone sito in Ascoli Piceno – Via S. Vellei n. 22, - C.F.:
NGLSMN91A03A462Z – P.IVA: 02194080442, con la quale dichiara di essere disponibile
alla riconfinazione catastale di un terreno in località Leofara per l’importo di € 800,00 oltre
contributo Cassa Geometri 4% ed esente IVA;

       RITENUTO congruo il prezzo offerto, si ritiene opportuno affidare tale incarico al
suddetto professionista mediante affidamento diretto;

VISTO il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici



relativi a lavori, servizi e forniture”;

        DATO ATTO che l’importo dell’incarico non supera i quarantamila euro ed ai sensi
dell’art. 36, comma 1°  lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;

        DARE ATTO che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile
del Servizio esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

       VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che il professionista non è
soggetto inadempiente;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il T.U.E.L.  n. 267/2000;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 22/99 con la quale è stato approvato il Regolamento
dei contratti;

VISTO il T.U.E.L.  n. 267/2000;

D E T E R M I N A

di incaricare mediante affidamento diretto, lo Studio Tecnico Geom. Angelini Simone1.
sito in Ascoli Piceno – Via S. Vellei n. 22, - C.F.: NGLSMN91A03A462Z – P.IVA:
02194080442, per un importo  pari a € 800 oltre contributo Cassa Geometri 4% ed
esente IVA,  per la riconfinazione catastale di un tratto di strada comunale in località
Prevenisco;

di assumere impegno di spesa per l'importo complessivo di € 832,00 di cui € 800,002.
imponibile ed € 32,00 contributo Cassa Geometri 4% - iva esente art. 1, comma 100
legge 244/2007, ed imputare la stessa al cap:

n. 350/2 del bilancio c.e. con oggetto “Spese generali di funzionamento edifici-
comunali e strutture pubbliche – prestazioni di servizio” - cod. mecc.
0105103020900;

di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di3.
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del t.u.e.l.  n. 267/2000;

di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi4.
finanziari – per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data
odierna è stato comunicato il relativo codice CIG: Z212CFE1F5;

di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile5.
del Servizio esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 147 –bis del D.Lgs. n. 267/2000;

2



di Pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line;6.

la presente determinazione, viene trasmessa a: Responsabile del Servizio Finanziario.7.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Chiavetta Fausto Chiavetta Fausto

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Chiavetta Fausto

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


